[image: image1.jpg]¥

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТУРУХАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

19.06.2020                                        с. Туруханск                                      № 29 – 492
Об утверждении отчета о результатах приватизации муниципального имущества муниципального образования Туруханский район за 2019 год
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Туруханского района, утвержденным решением Туруханского районного Совета депутатов от 12.09.2019 № 24-416, ст. ст. 32, 41, 77, 78 Устава Туруханского района, Туруханский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет о результатах приватизации муниципального имущества муниципального образования Туруханский район за 2019 год согласно приложению.
2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Туруханского районного Совета депутатов по экономической политике, собственности и содействию предпринимательству.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в общественно – политической газете Туруханского района «Маяк Севера».

	Председатель

Туруханского районного

Совета депутатов                                                                                   Ю.М. Тагиров

П
Приложение
к решению Туруханского

районного Совета депутатов

от 19.06.2020 № 29-492
Отчет о результатах приватизации муниципального имущества муниципального образования Туруханский район за 2019 год

В соответствии с решением Туруханского районного Совета депутатов от 26.10.2018 № 19-340 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования Туруханский район на 2019 год и плановый 2020 год» (в действующей редакции от 14.02.2020 № 27-473) (далее – Прогнозный план), постановлением администрации Туруханского района от 30.09.2019 № 796-п «О приватизации объектов муниципального имущества муниципального образования Туруханский район», администрацией Туруханского района в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», проведены следующие мероприятия:

1. Открытый аукцион на право заключения договоров купли - продажи в порядке приватизации муниципального имущества муниципального образования Туруханский район, в результате которого реализовано муниципальное имущество, а именно:

- Нежилое здание склада (кадастровый номер 24:37:4401001:424, отдельно стоящее одноэтажное здание, материал стен – бетонный блоки, год постройки 1982, общей площадью 519,9 кв.м., состояние удовлетворительное) с земельным участком (кадастровый номер 24:37:4401001:997, общей площадью 1123 кв.м.), расположенное по адресу: Красноярский край, Туруханский район, п. Бор, ул. Кирова, 120 на сумму 659 960 рублей 10 копеек;
Продажа имущества без объявления цены в порядке приватизации муниципального имущества муниципального образования Туруханский район, в результате которого реализовано муниципальное имущество, а именно:

- Прицеп М3СА-со стяжным ремнем за 80 000 рублей.
2. По результатам аукциона продажа имущества признана несостоявшейся ввиду одной заявки:

- нежилого здания Основное АЗС с земельным участком расположенное по адресу: Красноярский край, Туруханский район, с. Туруханск, ул. Октябрьская, д. 23;

- нежилого помещения расположенное по адресу: Красноярский край, Туруханский район, с. Верещагино, ул. Школьная, д. 6, пом.1;

- 1КЭД «Ливенки 11101 СН» HORD (автозаправочные колонки), двигатель № АИМ71В6Ж 6У 2,5, заводской номер №4667, 2014 года выпуска;
- 1КЭД «Ливенки 11101 СН» HORD (автозаправочные колонки), двигатель № АИМ71В6Ж 6У 2,5, заводской номер №4669, 2014 года выпуска.

Доходы от реализации муниципального имущества за 2019 год составили 739 960 рублей 10 копеек.
Приложение к отчету

о результатах приватизации муниципального имущества муниципального образования Туруханский район за 2019 год
	п/п №
	Наименование имущества
	Способ приватизации
	Способ оплаты
	Срок сделки
	Цена сделки
	Денежные средства, поступившие в бюджет Туруханского района

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Нежилое здание склада

Кадастровый номер

24:37:4401001:424, расположенное по адресу: Красноярский край,

Туруханский район,

п. Бор, ул. Кирова, 120
	открытый аукцион
	единым платежом
	в течение 30 рабочих дней со дня подписания договора купли-продажи
	659 960,10

	Земельный участок, кадастровый номер 24:37:4401001:997, расположенный по адресу: Красноярский край,

Туруханский район,

п. Бор, ул. Кирова, 120
	открытый аукцион
	единым платежом
	в течение 30 рабочих дней со дня подписания договора купли-продажи

	2
	Прицеп М3СА-со стяжным ремнем
	аукцион без объявления цены
	единым платежом
	в течение 30 рабочих дней со дня подписания договора купли-продажи
	80 000
	80 000